
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZPRACOVÁNÍ POŽADAVKŮ NA INFORMACE 
V OBLASTI SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ BÝVALÝCH ZAMĚSTNANCŮ OKD

Smlouva o spolupráci při zpracováni požadavků na informace v oblasti sociálního zabezpečeni bývalých
zaměstnanců OKD Strana 1 (celkem 6)
DIAMO s. p. - OKD, a.s. Ev. č.: D100/37000/00102/22/00

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o archivnictví“) mezi těmito smluvními stranami:

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ: 
týká se: 
sídlo:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem

 ředitelem státního podniku
00002739
CZ00002739, plátce DPH
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy a odpovědná za kontrolu 
plnění ze smlouvy:  náměstek pro ekonomiku a personalistiku

tel. č. , email: 

(dále jen „DIAMO“)

a

Obchodní firma: OKD, a.s.
Sídlo: č. p. 1077, 735 34 Stonava

Zastoupená: , místopředsedou představenstva
členem představenstva

Garant smlouvy: personální ředitel,
tel. č. , email: 

Obchodní rejstřík: zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10919

IČO: 05979277

DIČ: CZ05979277, plátce DPH

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

(dále jen „OKD“)

(DIAMO a OKD společně též jako „smluvní strany“)



Smlouva o spolupráci při zpracování požadavků na informace v oblasti sociálního zabezpečeni bývalých
zaměstnanců OKD Strana 2 (celkem 6)
DIAMO s. p. - OKD, a s. Ev. č.: D100/37000/00102/22/00

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

Článek I.

Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že v souvislosti s převodem částí závodu OKD, na 
základě:

• Smlouvy o prodeji části podniku ze dne 14.12.2001 (Důl Odra, o.z.),

• Smlouvy o prodeji části podniku ze dne 22.12.2003 (důl Barbora),

• Smlouvy o koupi částí závodu ze dne 23.12.2020 (lokalita Útlum Jih a Útlum Sever 
- důl Staříč, důl Frenštát, důl Dukla a důl Lazy),

• Smlouvy o koupi části závodu ze dne 18.02.2021 (důl Darkov a důl ČSA).

na DIAMO, má DIAMO ve správě personální a mzdové spisy bývalých zaměstnanců OKD 
(dále v textu též jen „Spisy“).

Seznam Spisů je veden v členění druh spisu (osobní karta, mzdový list, záznam zdravotní 
prevence), místo původu (důl, organizace) a rozsah (běžné metry) jako samostatná 
příloha této smlouvy. Příloha bude průběžně v souvislosti s průběžným předáváním 
dalších spisů aktualizována, a to bez nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že požadavky na poskytnutí informací z personálních 
a mzdových spisů, ve vztahu k bývalým zaměstnancům OKD, kteří nebyli výše uvedenými 
smlouvami o převodu části podniku/závodu, převedeni na DIAMO, je nadále povinna 
vyřizovat OKD, neboť pracovní poměr těchto zaměstnanců skončil u zaměstnavatele 
OKD“.

To platí též v případech bývalých zaměstnanců OKD, jejichž spisy dosud nebyly na 
DIAMO předány.

3. Vzhledem k tomu, že Spisy jsou ve správě DIAMO a vzhledem k tomu, že DIAMO 
disponuje zaměstnanci se znalostmi a zkušenostmi, které jsou nezbytné k vyřizování 
požadavků a poskytování informací ze Spisů, dohodly se smluvní strany na tom, že 
DIAMO bude, v zastoupení OKD, vyřizovat požadavky a poskytovat informace ze Spisů, 
a to v rozsahu, jak je povinnost poskytovat informace upravena právními předpisy. Jedná 
se zejména o potvrzování výše výdělku, potvrzování doby zaměstnání, potvrzování doby 
odpracované při práci v podzemí, vystavování evidenčního listu důchodového 
pojištění/zabezpečení, atd.

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že předmětem této Smlouvy není 
poskytování informací ve vztahu k bývalým zaměstnancům dolu ČSM.

5. Za účelem plnění závazků dle této Smlouvy vystaví OKD jako zmocnitel úředně ověřenou 
plnou moc, kterou DIAMO k poskytování informací zmocní. Zánikem této Smlouvy zaniká 
i plná moc.

6. Poskytování informací spočívá zejména v zajištění zpracování odpovědí na dotazy ze 
strany orgánů státní správy (ČSSZ, OSSZ) a fyzických osob (zejména bývalých 
zaměstnanců OKD).

7. Dále se smluvní strany dohodly, že na základě požadavku OKD bude DIAMO poskytovat 
informace ze Spisů ve prospěch OKD (zejména v podobě skenové kopie požadované 
listiny).

8. DIAMO bude služby dle této Smlouvy poskytovat za úplatu, sjednanou v čl. III. této 
Smlouvy.



Smlouva o spolupráci pří zpracování požadavků na informace v oblasti sociálního zabezpečení bývalých
zaměstnanců OKD Strana 3 (celkem 6)
DIAMO s. p. - OKD, a.s. Ev. č.: D100/37000/00102/22/00

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

Článek II.

Práva a povinnosti smluvních stran, kontaktní osoby

1. DIAMO prohlašuje, že je osobou způsobilou provádět činnosti, které tvoří předmět této
Smlouvy, a že ve vztahu ke zpracování informací, obsažených ve Spisech, bude 
postupovat v souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a dále 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 
(dále jen „Právní předpisy na ochranu OÚ“).

2. DIAMO se zavazuje poskytovat informace ze Spisů v těch případech a v tom rozsahu, jak 
je právními předpisy stanoveno, při respektování Předpisů na ochranu OÚ, a dále se 
zavazuje poskytovat jen věcně správné informace. V případě pochybností o věcné 
správnosti informace si DIAMO vyžádá konzultaci ze strany OKD, a OKD se zavazuje 
poskytnout obratem součinnost. Konzultace bude probíhat elektronicky za DIAMO na 
email: odra@diamo.cz, příp. telefonicky na tel. č. 596 703 340, za OKD na email 
daniel.sulava@okd.cz.

3. Pro případ porušení povinností dle odst. 2 tohoto článku sjednávají smluvní strany 
povinnost DIAMO uhradit OKD újmu, vzniklou neoprávněným neposkytnutím informací, 
neoprávněným poskytnutím informací nebo poskytnutím nesprávných informací.

4. DIAMO se zavazuje vést za každý kalendářní měsíc zvlášť evidenci zpracování 
jednotlivých případů. Evidence bude podkladem pro fakturaci.

5. Osobami oprávněnými ve věci plnění smlouvy jsou:

a) za DIAMO:

kontaktní email: 

b) za OKD

Změna oprávněných osob je možná i doporučeným dopisem odeslaným druhé smluvní 
straně bez nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

v-
Článek III.

Úplata

1. OKD se zavazuje platit ve prospěch DIAMO úplatu za služby poskytnuté v souladu s touto 
Smlouvou, a to v této výši:

a) za zpracování evidenčního listu důchodového pojištění/zabezpečení ve výši 678,-Kč 
bez DPH za případ

b) za zpracování formuláře odfáraných směn ve výši 678,-Kč bez DPH za případ
c) za zaslání skenové kopie ze spisu dle požadavku OKD ve výši 226,-Kč bez DPH za 

případ
d) za uložení a správu Spisů ve spisovně DIAMO a za případné další úkony v rámci 

předmětu této smlouvy neuvedené v tomto bodu výše, paušálně 10 000,- Kč bez DPH 
za 1 měsíc (první paušální platba bude uhrazena za první celý kalendářní měsíc od 
účinnosti smlouvy)

mailto:odra%40diamo.cz
mailto:daniel.sulava%40okd.cz


Smlouva o spolupráci při zpracování požadavků na informace v oblasti sociálního zabezpečení bývalých
zaměstnanců OKD Strana 4 (celkem 6)
DIAMO s. p. - OKD, a.s. Ev. č.: D100/37000/00102/22/00

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

2. Úplata zahrnuje veškeré náklady DIAMO vynaložené na předmět plnění či s ním spojené.

3. DIAMO je oprávněno sjednanou úplatu jednostranně zvýšit o částku odpovídající 
průměrné roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku, v němž je míra 
inflace vyhlašována Českým statistickým úřadem“. O této skutečnosti DIAMO uvědomí 
OKD písemnou formou bez zbytečného odkladu od vyhlášení míry inflace ČSÚ, nejpozději 
však společně s daňovým dokladem za měsíc, v němž již bude úplata o odpovídající 
částku zvýšena. Pro další období je OKD povinno úplatu hradit včetně výše uvedeného 
zvýšení. Tato každoroční úprava výše úplaty vyplývá přímo ze smlouvy a není k ní 
zapotřebí uzavírat dohodu o změně obsahu závazku ke smlouvě (dodatek) dle čl. VI. 
odst. 4 smlouvy. Nebude-li OKD ze strany DIAMO o zvýšení úplaty o míru inflace 
vyrozuměno dle tohoto odstavce, není OKD povinno zvýšenou úplatu hradit.

Článek IV.
Platební a daňové podmínky

1. Podkladem pro úhradu ujednané úplaty dle čl. III. odst. 1 Smlouvy je vyúčtování označené 
jako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle 
ustanovení § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury bude výčet jednotlivých 
zpracovaných případů za fakturované období.

2. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně 
závazných předpisů účinných v okamžiku zdanitelného plnění.

3. Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc.

4. Dnem zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, který je fakturačním 
obdobím.

5. DIAMO vystaví daňový doklad za poskytnuté plnění dle Smlouvy za příslušné fakturační 
období vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce.

6. Vystavené daňové doklady budou zasílány v listinné podobě na adresu sídla OKD, nebo 
v elektronické podobě ve formátu PDF na e-mail .

7. OKD uhradí vystavené daňové doklady ve lhůtě jejich splatnosti bezhotovostně převodním 
příkazem na účet DIAMO uvedený v záhlaví této smlouvy.

8. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 14 dnů od jeho vystavení.

9. Bude-li OKD v prodlení s úhradou sjednané úplaty dle čl. III. odst. 1., je DIAMO oprávněno 
po OKD požadovat úrok z prodlení v zákonné výši.

10. Úhrada úplaty bude prováděna v české měně.

Článek V.
Trvání Smlouvy

1. Plnění dle Smlouvy se sjednává na dobu neurčitou, počínaje dnem účinnosti Smlouvy.

2. Kterákoli smluvní strana je oprávněna Smlouvu kdykoli ukončit písemnou výpovědí i bez 
uvedení důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce, která počne běžet první den kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla druhé smluvní 
straně.



Smlouva o spolupráci při zpracování požadavků na informace v oblasti sociálního zabezpečeni bývalých
zaměstnanců OKD Strana 5 (celkem 6)
DIAMO s. p. - OKD, a s. Ev. č.: D100/37000/00102/22/00

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

Článek VI.
Závěrečná ujednání

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro smluvní stranu, která se porušení Smlouvy 
v tomto ujednání nedopustila.

2. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem 
České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory rozhodovat 
věcně a místně příslušný soud v České republice.

3. Je-li nebo stane-li se některé ujednání Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ujednání Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ujednání neplatné/neúčinné novým ujednáním 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ujednání 
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

4. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě vzestupně 
číslovaného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran, 
není-li výslovně ve Smlouvě uvedeno jinak.

5. Skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. OKD bere na 
vědomí, že Smlouvu, včetně jejích případných dodatků, DIAMO zveřejní v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve Smlouvě, případně 
získané v souvislosti s plněním Smlouvy, použijí pouze za účelem plnění Smlouvy a 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a 
to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

8. OKD prohlašuje, že se seznámilo s Compliance Programem DIAMO (viz www.diamo.cz) 
a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany 
potvrzují svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana ponechá 
po jednom, oběma smluvními stranami podepsaném, stejnopise.

http://www.diamo.cz


Smlouva o spolupráci při zpracování požadavků na informace v oblasti sociálního zabezpečení bývalých
zaměstnanců OKD Strana 6 (celkem 6)
DIAMO s. p. - OKD, a s. Ev. č.: D100/37000/00102/22/00

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

12. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv.

Za DIAMO:

Ve Stráži pod Ralskem dne j/. t- lozz

ředitel státního podniku

Za OKD:

V St ě d

místopředseda představenstva

člen představenstva




